Членам Российского Союза ректоров

      (по списку)

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

 Информируем Вас, что 11-13 мая 2022 года в Москве, в выставочном

комплексе «Гостиный двор» планируется проведение очередного Всероссийского

форума «Здоровье нации основа процветания России» (далее Форум).

 Организаторы: Общероссийская общественная организация «Лига здоровья

нации» и Министерство здравоохранения России при поддержке других министерств

и ведомств, Совета Федерации, Государственной Думы РФ проводят Всероссийский

Форум «Здоровье нации – основа процветания России».

 Площадка Форума стала местом демонстрации успешных практик, диалога

специалистов, граждан, бизнеса и власти по вопросам здоровьесбережения

населения, профилактики инфекционных и неинфекционных заболеваний,

формирования здорового образа жизни.

 Ежегодно в Форуме принимают участие до 40 регионов страны,

11 федеральных  министерств и ведомств, около 50 общественных объединений,

бизнес-структур.

 По итогам Форума информация о лучших практиках, проектах-победителях

конкурсной программы направляется руководителям регионов для ознакомления и

возможного использования.

 В настоящее время Лига здоровья нации начинает подготовку к Форуму -

2022, который предполагается провести в ВК «Гостиный двор» 11-13 мая 2022 г.

 2

В основе – рассмотрение вопросов реализации, прежде всего, нацпроектов

«Демография», «Здравоохранение», «Образование».

 При этом в центре внимания организация охраны здоровья детей, подростков,

студентов, молодёжи до 30 лет, организация здорового питания, формирования

здорового образа жизни.

 Как показывают итоги Всероссийского конкурса «Здоровый университет» в

2020 году, в котором приняли участие свыше 100  ВУЗов, у нас есть эффективные

программы здоровьесбережения студентов и сотрудников, создаются условия для их

успешной реализации. Все больше внимания уделяется вопросам улучшения

социальной защищенности студентов и сотрудников, развитию социального

партнерства.

 Демонстрация на выставке Форума лучшего опыта, обсуждение

вышеуказанных вопросов с участием специалистов, руководителей ВУЗов,

заинтересованных министерств и ведомств, профсоюзов, объединений работодателей

позволит оценить положение дел, организовать изучение и обсуждение успешных

практик, их тиражирование, внести предложения в органы законодательной и

исполнительной власти для принятия мер в предстоящий период.

 Просим Вас рассмотреть возможность участия Вашего ВУЗа в выставке и

конгрессных мероприятиях Форума в мае 2022 года.

 О Вашем решении просим поручить информировать Исполнительную

дирекцию Форума: Апреликова Валерия Витальевна: моб. тел.: +7 (917) 528-16-86,

e-mail: ok@znopr.ru .

 С уважением,

Аппарат Российского Союза ректоров

mailto:ok@znopr.ru